
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 - Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

Název projektu 
 

DO ŽIVOTA BAZ OBAV 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.08/03.0013 

Název příjemce  
 

Základní škola Zlín, Mostní 

Celková alokovaná částka  
 

2 753 365 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.11.2010 - 30.6.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hlavním cílem projektu , který realizuje ZŠ Zlín, Mostní spolu 
s partnerem - ZŠ praktickou a ZŠ speciální Otrokovice, je 
inovace a zkvalitnění výuky vzdělávací oblasti Člověk a svět 
práce v 1. - 9. ročníku. 
 
V průběhu realizace projektu přispějeme k utváření pracovních 
dovedností, pozitivnímu vztahu k práci a lepší orientaci ve 
Světě práce u žáků 7. – 9. ročníku obou zapojených škol  
prostřednictvím besed a přednášek žáků se zástupci OU a  
pořádáním exkurzí  do OU a SOU ve Zlínském kraji. 
 
V rámci projektu  uspořádáme 2x soutěž zručnosti pro žáky  
  7. - 9. ročníku ze 6 škol ve Zlínském kraji. 
 
Přínos projektu pro žáky spatřujeme především ve zkvalitnění 
výuky pracovního vyučování . Žáci obou škol získají schopnosti 
a praktické pracovní dovednosti při ověřování připravených 
námětů na výrobky. Získají potřebnou manuální zručnost při 
praktickém užívání a zacházení s předměty, nástroji, 
pomůckami a drobným nářadím. Vytvoří si základy pro další 
život a následně větší šance při uplatnění se na trhu práce. 
 
Pedagogové škol si v rámci projektu zvýší pracovní dovednosti 
a kompetence svou účastí na vzdělávacích kurzech 
zaměřených na různé pracovní techniky. Bude se jednat o kurz 



 

keramiky, košíkářství, knihařství, vazbu květin a další. 
Připraví a ověří ve vyučování nebo kroužcích zajímavé náměty 
na výrobky do hodin PV, které zpracují podle 6 pracovních 
oblastí. 
 
V průběhu realizace projektu dojde u pedagogoů k 
profesnímu, osobnostnímu a odbornému růstu.  Prohloubení 
spolupráce a komunikace, učení se navzájem a podpoře 
celoživotního vzdělávání. 
  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://zsp-mostni.cz,  zvsmost@tiscali.cz, 
Věra Kundratová, manažer projektu 
v.kundratova@centrum.cz, tel. 723 609 915 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

